
Votes 18661

Votants 5176

CLASSEMENT

Liste des projets sur les 

14 quartiers
Bas Montreuil République

TOTAL DE POINTS N POSITION 1 N POSITION 2 N POSITION 3 N votes TITRE DU PROJET BUDGET PAR PROJET BUDGET CUMULE

564 148 44 32 224 Agrandissement des trottoirs rue bara 160 000  €                                      160 000  €                                      

564 150 36 42 228 Dalle H.Arendt 90 000  €                                        250 000  €                                      

287 63 38 22 123 Réaménagement de la Rue Voltaire 70 000  €                                        320 000  €                                      

213 30 48 27 105 Sécurisation des traversées du carrefour Voltaire/Eluard/Valette 150 000  €                                      470 000  €                                      

Nombre de votes: 680

Bel Air Grands Pêchers

TOTAL DE POINTS N POSITION 1 N POSITION 2 N POSITION 3 N votes TITRE DU PROJET BUDGET PAR PROJET BUDGET CUMULE

654 197 21 21 239 Aménagement du terrain Pêche-Mêle : pour jouer, pique-niquer et jardiner ! 150 000  €                                      150 000  €                                      

256 42 47 36 125 Les cocottes du Bel Air 20 000  €                                        170 000  €                                      

201 33 38 26 97 La petite halle du Jardin-école 51 000  €                                        221 000  €                                      

137 36 7 15 58 Relooker nos Wc ! 40 000  €                                        261 000  €                                      

104 25 9 11 45 Park dans mon parc des Beaumonts 28 000  €                                        289 000  €                                      

72 12 12 12 36 Rue Paul Doumer : une nouvelle entrée du quartier Bel air 140 000  €                                      429 000  €                                      

70 8 16 14 38 Améliorer l'accès à l'école Anatole France 15 000  €                                        444 000  €                                      

Nombre de votes: 638

Bobillot

TOTAL DE POINTS N POSITION 1 N POSITION 2 N POSITION 3 N votes TITRE DU PROJET BUDGET PAR PROJET BUDGET CUMULE

287 60 41 25 126 Réaménagement du square de l'amitié rue de paris 120 000  €                                      120 000  €                                      

171 36 23 17 76 Végétalisation rue Beaumarchais 100 000  €                                      220 000  €                                      

111 13 24 24 61 Une placette conviviale à l'intersection des rues Edouard Vaillant et du Sergent Godefroy 30 000  €                                        250 000  €                                      

97 19 12 16 47 Des murs de craie pour les dessins des enfants au bas des immeubles 3 000  €                                          253 000  €                                      

90 12 19 16 47 sécuriser la circulation rue du Sergent Godefroy 70 000  €                                        323 000  €                                      

79 12 14 15 41 Le théâtre de Verdure 55 000  €                                        378 000  €                                      

63 6 13 19 38 Installation de 10 arceaux vélos près des commerces rue du Sergent Godefroy 7 000  €                                          385 000  €                                      

53 6 11 13 30 Un stand buvette mobile et stockage 65 000  €                                        450 000  €                                      

42 8 5 8 21 Réaménagement du square entre la cité des Corneillers et la cité Aragon 110 000  €                                      560 000  €                                      

Nombre de votes: 487

Branly Boissière

TOTAL DE POINTS N POSITION 1 N POSITION 2 N POSITION 3 N votes TITRE DU PROJET BUDGET PAR PROJET BUDGET CUMULE

235 59 20 18 97 Aménagement et embellissement de l'entrée du café associatif Le Fait Tout 30 000  €                                        30 000  €                                         

137 30 17 13 60 Amélioration des abords d’écoles Boissière et Fabien 18 000  €                                        48 000  €                                         

106 19 18 13 50 Sécuriser les accès à l'école Méliès 33 000  €                                        81 000  €                                         

81 10 20 11 41 Pacifier la circulation sur Salvador Allende 100 000  €                                      181 000  €                                      

66 9 14 11 34 Rénovation début de la rue Edouard Branly 175 000  €                                      356 000  €                                      

61 9 10 14 33 Mieux vivre sans allergène 50 000  €                                        406 000  €                                      

57 7 11 14 32 Le terrain Vert mérite mieux ! 40 000  €                                        446 000  €                                      

55 8 9 13 30 Musclé(e) et en bonne santé dans le quartier Branly-Boissière 65 000  €                                        511 000  €                                      

43 0 12 19 31 Améliorer le terrain de sport à la Boissière (en face de l'école élémentaire) 85 000  €                                        596 000  €                                      

34 4 9 4 17 Halte aux cacas dans mon jardin ! 3 000  €                                          599 000  €                                      

Nombre de votes: 425

Centre ville

TOTAL DE POINTS N POSITION 1 N POSITION 2 N POSITION 3 N votes TITRE DU PROJET BUDGET PAR PROJET BUDGET CUMULE

417 94 47 41 182 Aménagement du square de l'église Saint-Pierre Saint-Paul 150 000  €                                      150 000  €                                      

193 27 40 32 99 Des bancs dans le Square Patriarche 15 500  €                                        165 500  €                                      

187 27 35 36 98 Un grillage végétalisé dans la cité de l'Espoir 8 000  €                                          173 500  €                                      

146 20 28 30 78 Des équipements sportifs dans la cité de l'Espoir 28 000  €                                        201 500  €                                      

Résultats vote Budget participatif saison 2  Projets retenus : plafond par quartier de 200 000€  ou au moins 

2 projets par quartier, plafond Ville de 500 000€. 

Position 1 : 3 points alloués

 Position 2 : 2 points alloués 

14 juin au 2 juillet 2018

 Position 3 : 1 points alloués 
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Nombre de votes: 457

Etienne Marcel Chanzy

TOTAL DE POINTS N POSITION 1 N POSITION 2 N POSITION 3 N votes TITRE DU PROJET BUDGET PAR PROJET BUDGET CUMULE

912 241 73 43 357 Aménagement du sentier des Messiers 110 000  €                                      110 000  €                                      

753 182 88 31 301 Place de la Fraternité 165 000  €                                      275 000  €                                      

239 32 49 45 126 Réhabilitation de la rue du centenaire 160 000  €                                      435 000  €                                      

216 33 41 35 109 Sécuriser la traversée des piétons - boulevard Chanzy au niveau du marché 85 000  €                                        520 000  €                                      

176 18 40 42 100 Bd Chanzy en zone 30 10 000  €                                        530 000  €                                      

162 17 30 51 98 Un square végétalisé pour tous à l'intersection des rues Désiré Préaux et Parmentier 110 000  €                                      640 000  €                                      

145 19 26 36 81 Café des parents 40 000  €                                        680 000  €                                      

129 8 41 23 72 Libérer le passage pour les piétons avenue de la Résistance au niveau de la traversée de la rue Parmentier 105 000  €                                      785 000  €                                      

Nombre de votes: 1 244

Jean Moulin Beaumonts

TOTAL DE POINTS N POSITION 1 N POSITION 2 N POSITION 3 N votes TITRE DU PROJET BUDGET PAR PROJET BUDGET CUMULE

320 93 16 9 118 Réfection de l'aire de jeux attenante à la place Rouge 100 000  €                                      100 000  €                                      

217 57 16 14 87 La cité des petits 75 000  €                                        175 000  €                                      

215 33 39 38 110 Triporteur-bar à thé du quartier 8 000  €                                          183 000  €                                      

199 50 16 17 83 Réaménagement du carrefour des rues Condorcet / Stalingrad / Molière 143 000  €                                      326 000  €                                      

164 17 43 27 87 Couvrir des bancs de la place du Scribe 18 000  €                                        344 000  €                                      

155 15 32 46 93 Un espace détente-fitness pour tous 45 000  €                                        389 000  €                                      

123 18 23 23 64 Rénovation du parc enfant rue des Charmes 114 000  €                                      503 000  €                                      

89 16 13 15 44 Réaménagement de la place Rouge 160 000  €                                      663 000  €                                      

44 5 9 11 25 De la nature dans la rue Eugène Varlin 70 000  €                                        733 000  €                                      

33 5 4 10 19 Créer un contresens cyclable rue des Quatre Ruelles 10 000  €                                        743 000  €                                      

33 0 12 9 21 Des fenêtres sur Paris 70 000  €                                        813 000  €                                      

31 2 8 9 19 Partage ta rue 76 000  €                                        889 000  €                                      

Nombre de votes: 770

La Noue Clos français

TOTAL DE POINTS N POSITION 1 N POSITION 2 N POSITION 3 N votes TITRE DU PROJET BUDGET PAR PROJET BUDGET CUMULE

589 156 43 35 234 "Au Jardin des Jeux de Joliot" 85 000  €                                        85 000  €                                         

428 53 92 85 230 A Noue les plats du monde 65 000  €                                        150 000  €                                      

329 71 39 38 148 Scène artistique en libre accès 52 000  €                                        202 000  €                                      

182 24 35 40 99 Gagner le défi de la propreté 13 500  €                                        215 500  €                                      

129 12 28 37 77 Espace Jean Macé pour la jeunesse 30 000  €                                        245 500  €                                      

109 10 25 29 64 Le Théâtre La Noue en lumière 100 000  €                                      345 500  €                                      

107 9 20 40 69 Bien s'orienter dans notre quartier 30 000  €                                        375 500  €                                      

Nombre de votes: 921

Montreau Le Morillon

TOTAL DE POINTS N POSITION 1 N POSITION 2 N POSITION 3 N votes TITRE DU PROJET BUDGET PAR PROJET BUDGET CUMULE

189 8 60 45 113 Des jeux sur la place Le Morillon 65 000  €                                        65 000  €                                         

158 21 36 23 80 Une salle de danse rénovée 70 000  €                                        135 000  €                                      

120 16 20 32 68 Du sport au parc Montreau 40 000  €                                        175 000  €                                      

78 4 23 20 47 Une aire de convivialité à coté de l'AS Parking 113 000  €                                      288 000  €                                      

54 6 15 6 27 Les boîtes à partage 15 000  €                                        303 000  €                                      

41 5 9 8 22 L'Escalier abandonné, entre les rues Babeuf et Blancs-Vilains 20 500  €                                        323 500  €                                      

40 7 4 11 22 Ensemble pour la proprété 4 000  €                                          327 500  €                                      

40 5 8 9 22 Produisons Sainement 5 500  €                                          333 000  €                                      

40 4 10 8 22 Un panneau d'affichage "emploi-formation" dans les halls d'immeubles 9 000  €                                          342 000  €                                      

38 5 6 11 22 Espace Paul Lafargue : élargir le terrain de basket et agrémenter l'aire de jeux 44 000  €                                        386 000  €                                      

32 1 10 9 20 Un terrain de pétanque pour le Morillon 20 000  €                                        406 000  €                                      

Nombre de votes: 465

Ramenas Léo Lagrange

TOTAL DE POINTS N POSITION 1 N POSITION 2 N POSITION 3 N votes TITRE DU PROJET BUDGET PAR PROJET BUDGET CUMULE

170 49 8 7 64 L'Avenue du Colonel Fabien en + beau + propre + sécurisant ! 100 000  €                                      100 000  €                                      

66 8 16 10 34 Rue de la Dhuys : on finit! 60 000  €                                        160 000  €                                      

60 8 14 8 30 Square Intergénérationnel Malala, un square nouvelle générations et de qualité pour notre quartier 140 000  €                                      300 000  €                                      
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57 7 9 18 34 Square Rosa Parks : on complète et on sécurise! 87 000  €                                        387 000  €                                      

57 9 12 6 27 Rue de Saint-Denis: Une entrée de ville et des commerces mieux desservis et plus attrayants! 70 000  €                                        457 000  €                                      

29 2 6 11 19 Habitants, patients on se rencontre ! 40 000  €                                        497 000  €                                      

Nombre de votes: 208

Ruffins Théophile Sueur

TOTAL DE POINTS N POSITION 1 N POSITION 2 N POSITION 3 N votes TITRE DU PROJET BUDGET PAR PROJET BUDGET CUMULE

209 58 10 15 83 Les petits pots dans les grands - la suite 47 000  €                                        47 000  €                                         

169 37 20 18 75 Réaménagement du city stade des Ruffins 130 000  €                                      177 000  €                                      

123 19 25 16 60 A l'Orée du Parc, un parc artistique 40 000  €                                        217 000  €                                      

66 17 6 3 26 Zone apaisée rue de Béranger 105 000  €                                      322 000  €                                      

Nombre de votes: 244

Signac Murs à pêches

TOTAL DE POINTS N POSITION 1 N POSITION 2 N POSITION 3 N votes TITRE DU PROJET BUDGET PAR PROJET BUDGET CUMULE

979 277 53 42 372 « 2 toits à vous » : Améliorer l’accueil du public au jardin Pouplier 70 000  €                                        70 000  €                                         

858 248 49 16 313 Les écoles Danton : on sécurise les accès piétons ! 85 000  €                                        155 000  €                                      

825 220 56 53 329 Phoenix  : vers la mutation du bidonville du 15 bis rue Saint Antoine 60 000  €                                        215 000  €                                      

288 61 39 27 127 Une cuisine d'extérieur dans les Murs à Pêches 20 000  €                                        235 000  €                                      

263 52 30 47 129 Du jardin à l'assiette 30 000  €                                        265 000  €                                      

203 33 37 30 100 Projet ABC (Anna, Béatrice, Claire...) pour imaginer et embellir collectivement le Square Marcel Cachin 120 000  €                                      385 000  €                                      

190 37 29 21 87 Apaiser la rue Danton 55 000  €                                        440 000  €                                      

178 43 17 15 75 Charton cartonne ! 165 000  €                                      605 000  €                                      

162 18 27 54 99 J.J. Place : asseyez-vous, respirez ! 100 000  €                                      705 000  €                                      

160 22 37 20 79 Carrefour des 7 Chemins : déplaçons et enterrons les points d'apport volontaire ! 40 000  €                                        745 000  €                                      

Nombre de votes: 1 710

Solidarité Carnot

TOTAL DE POINTS N POSITION 1 N POSITION 2 N POSITION 3 N votes TITRE DU PROJET BUDGET PAR PROJET BUDGET CUMULE

781 231 33 22 286 Place aux piétons rue de Vincennes 50 000  €                                        50 000  €                                         

620 191 15 17 223 Aménagement du carrefour des rues Victor Mercier / Solidarité / bd Jeanne d’Arc 148 000  €                                      198 000  €                                      

352 72 47 42 161 Aménagement de la place «sans nom» 71 000  €                                        269 000  €                                      

310 56 51 40 147 Place Carnot : place aux potagers ! 26 000  €                                        295 000  €                                      

222 33 41 41 115 Donner de la couleur au Square Demi-Cercle ! 90 000  €                                        385 000  €                                      

158 12 43 36 91 Un arbre majestueux pour le square Papa Poule 3 000  €                                          388 000  €                                      

90 7 25 19 51 Baby foot pour plus de solidarité 5 000  €                                          393 000  €                                      

74 6 12 32 50 Rendre la rue Rapatel  plus verte ! 40 000  €                                        433 000  €                                      

Nombre de votes: 1 124

Villiers Barbusse

TOTAL DE POINTS N POSITION 1 N POSITION 2 N POSITION 3 N votes TITRE DU PROJET BUDGET PAR PROJET BUDGET CUMULE

346 81 39 25 145 Aménagement du square Barbara 60 000  €                                        60 000  €                                         

202 25 46 35 106 La Place du Marché Villiers-Barbusse, lieu de rencontres ! 88 000  €                                        148 000  €                                      

164 27 23 37 87 Des arbres  rue des Groseillers ! 30 000  €                                        178 000  €                                      

Nombre de votes: 338
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Liste des projets sur 

plus de 3 quartiers

Plus de 3 quartiers

TOTAL DE POINTS N POSITION 1 N POSITION 2 N POSITION 3 N votes TITRE DU PROJET BUDGET PAR PROJET BUDGET CUMULE

2435 643 183 140 966 L'Atelier des femmes 250 000  €                                      250 000  €                                      

2374 536 277 212 1 025 Montreuil Vivre Ensemble 250 000  €                                      500 000  €                                      

2154 441 312 207 960 Le vélo à l'honneur 250 000  €                                      750 000  €                                      

2125 383 353 270 1 006 Des ruches pour tous les secteurs de Montreuil 3 000  €                                          753 000  €                                      

1089 208 163 139 510 Des passages piétons artistiques et 3D 32 000  €                                        785 000  €                                      

829 177 99 100 376 Réaménagement de l'aire de jeux du parc des Beaumonts située à l'arrière du collège Jean Moulin 140 000  €                                      925 000  €                                      

686 62 165 170 397 Boîtes à dons - Givebox 60 000  €                                        985 000  €                                      

624 67 131 161 359 Des cendriers ludiques pour recycler les mégots 7 000  €                                          992 000  €                                      

621 98 107 113 318 Des brumisateurs pour du frais en été et en cas de canicule 115 000  €                                      1 107 000  €                                   

574 144 48 46 238 Poétiser la ville ! 7 000  €                                          1 114 000  €                                   

559 63 111 148 322 Four à pain mobile 12 000  €                                        1 126 000  €                                   

539 89 96 80 265 Une maison des Associations à la hauteur de ses ambitions 250 000  €                                      1 376 000  €                                   

525 80 94 97 271 Coups de pousse sur les alignements d'arbres 210 000  €                                      1 586 000  €                                   

476 80 82 72 234 De nouveaux jeux et une aire de street workout dans le parc Montreau 190 000  €                                      1 776 000  €                                   

415 62 73 83 218 Le Cultures Truc(k) 85 000  €                                        1 861 000  €                                   

395 65 65 70 200 Aller à Fontenay en vélo 22 000  €                                        1 883 000  €                                   

308 38 65 64 167 Pêche au Parc Montreau 120 000  €                                      2 003 000  €                                   

306 40 60 66 166 Communiquer les consignes de ramassage des encombrants 3 000  €                                          2 006 000  €                                   

283 24 64 83 171 Bio-diversité 10 000  €                                        2 016 000  €                                   

272 45 38 61 144 Coup de project-eur sur Georges Méliès 10 000  €                                        2 026 000  €                                   

266 45 39 53 137 Paul Signac : le musée de plein air ! 30 000  €                                        2 056 000  €                                   

263 46 43 39 128 Apaiser la circulation dans les rues Buffon / Pasteur / Rabelais 195 000  €                                      2 251 000  €                                   

246 34 49 46 129 Une piste cyclable phosphorescente sur la rue Pierre de Montreuil 150 000  €                                      2 401 000  €                                   

245 34 47 49 130 Faire du sport en rechargeant son portable ! 30 000  €                                        2 431 000  €                                   

240 37 40 49 126 Parcours "code de la route" au sol dans les parcs de jeux enfants 75 000  €                                        2 506 000  €                                   

Nombre de votes: 8 963
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